№１

 ２０１５～２０１６年度

第３回キャビネット会議議事録

議  長：地区ガバナー Ｌ．海老原万道

司会進行：キャビネット幹事 Ｌ．伊波 明正

【日時】２０１６年２月１９日（金）

【場所】鹿児島市／城山観光ホテル 2F「開聞の間」

１． 開会宣言並びにゴング

（地区ガバナーＬ．海老原万道の開会宣言並びにゴングにより第３回キャビネット会

議を開会した。）

２． 国旗に敬礼・国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

３． 物故ライオンに黙祷

４． 出席調査報告 総数５０名中 （欠席者９名）

５． 出席者紹介

（キャビネット幹事L.伊波明正より、要綱掲載Ｐ.１出席者名簿を以って紹介とした。）

６． 地区ガバナー挨拶

（地区ガバナーＬ．海老原万道より第 3 回キャビネット会議参加へのお礼が述べられ

た。）

７．第２回キャビネット会議議事録の承認について

（ＨＰ掲載並びに送信済の議事録について、地区ガバナーＬ．海老原万道がこれを諮

り、拍手を以て承認された）

８． 第３回長期計画(会則・指導力)委員会報告

委員長（地区名誉顧問会議長）Ｌ．有村純徳

（１）第６２回地区年次大会関係について

① 議事運営構成表(案)について

② 代議員会議案並びにガバナーズアワード審議委員会構成(案)について

③ 大会日程並びに次年度大会ホストクラブ及び開催について

次   第

№２

（２）次年度地区ガバナー立候補者並びに副地区ガバナー立候補届に関する件

① 次期地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

②  〃  第一副地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

③  〃  第二副地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

(上記８．(１)(２)については、長期委員会において了承されたことが有村委員長

より報告がなされた。)

(３) 長期計画委員会への提案事項

① 今後の名誉顧問のあり方について

（提案者／地区ガバナー Ｌ．海老原万道）

② ライオンズクエスト事業の継続推進について

  （提案者／浦添 LC 会長 L.仲嶺剛・浦添てだこ LC 会長 L.佐次田英貴・浦添ウェスト LC 会長 L.与座保博）

   ③ ライオン ズクエスト事業の存続について

（提案者／那覇守礼ＬＣ会長 L.城間 盛徳）

④ 最近できた委員会や役職のアルファベット表記について日本語を併用してほしい。

                     （提案者／那覇守礼ＬＣ会長 L.城間 盛徳）

⑤ 本ライオンズ応援歌を 337-D 地区全域の応援歌としての採用について

（提案者／鹿児島 R.10Z ゾーン・チェアパーソン Ｌ．盛 義治）

（一議案の審議で時間が超過したことへのお詫びと説明がなされ、時間超過のため審

議がなされなかったことが報告された。）

９．審議事項(報告含む)

   ① 今後の名誉顧問のあり方について

                     （提案者／地区ガバナー Ｌ．海老原万道）

② ライオンズクエスト事業の継続推進について

  （提案者／浦添 LC 会長 L.仲嶺剛・浦添てだこ LC 会長 L.佐次田英貴・浦添ウェスト LC 会長 L.与座保博）

③ ライオンズクエスト事業の存続について

                     （提案者／那覇守礼ＬＣ会長 L.城間 盛徳）

賛同意見や反対意見があったが、長期計画委員会においては、賛否を問う

たところ１５対７で賛同意見が多かった。また質問や提案等いろいろあっ

たが、年次大会へ議案として提出していただくことで承認された。

②・③がライオンズクエストにかかわる提案なので同時進行にて行う説明がな

され、負担金が発生する案件は代議員会の決定によるものなので、年次大会へ

議案として提出していただくことで承認された。

№３

   ④最近できた委員会や役職のアルファベット表記について日本語を併用してほしい。

                     （提案者／那覇守礼ＬＣ会長 L.城間 盛徳）

⑤ 日本ライオンズ応援歌を 337-D 地区全域の応援歌としての採用について

          （提案者／鹿児島 R.10Z ゾーン・チェアパーソン Ｌ．盛 義治）

（１） 財務関係

   イ．上半期決算報告(一般会計並びに特別会計)    （会議要鋼 P.4～P.13／参照）

    （キャビネット会計Ｌ．福地治明より、上記イ．について報告がなされた。）

   ロ．上半期会計監査報告      （会議要綱 P.7～P.15／参照）

     (地区監査委員Ｌ．波平正より監査報告がなされ拍手を以って承認された。)

（２） 第 62 回地区年次大会について

   イ．議事規則について(第２回ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ会議にて承認済み)

（会議要鋼 P.16～P.17／参照）

   ロ．議事運営構成表(案)について            (会議要綱 P.18／参照)

   ハ．代議員会議案並びにｶﾞﾊﾞﾅｰｽﾞｱﾜｰﾄﾞ審議委員会構成(案)ついて

(会議要綱 P.18／参照）

   二．日程並びに次年度大会ホストクラブ及び開催地ついて （会議要綱 P.19／参照）

（３） 次年度地区ガバナー並びに副地区ガバナー（第一・第二）立候補について

   イ．立候補者推薦状について             （会議要鋼 P.21～P.26／参照）

   ロ．立候補者プロフィールについて       （会議要鋼 P.21～P.26／参照）

(４）その他

地区の応援歌としての採用は見送られ、各クラブの自主性にまかせる事と

で承認された。

アルファベット表記については、今後日本語表記も併用することで承認さ

れた。

上記（３）イ．ロ．については要綱掲載通り。各立候補者並びに次期キャ

ビネット幹事・会計予定者が紹介され、各立候補者については、地区ガバ

ナーL. 海老原万道がこれを諮り、拍手を以って承認された。

№４

１０． 諸報告

 （１）運営関係（上半期７月～９月）

  イ．会員増減状況について （会議要綱 P.27～P.30／参照）

  ロ．例会出席率状況について （会議要綱 P.27～P.30／参照）

  ハ．アクティビティ状況について （会議要綱 P.27～P.30／参照）

  ニ．三献他登録（提供含む）状況について （会議要綱 P.27～P.30／参照）

  ホ．ＬＣＩＦ（ＭＪＦ含む）拠出金について （会議要綱 P.31～P.32 参照）

  へ．第２回ガバナー諮問委員会実施状況 （会議要綱 P.33／参照）

  ト．第２回ガバナー諮問委員会報告 （会議要綱 P.34～P.35／参照）

   (上記(１)イ．～ト．全項目について、キャビネット幹事 L.伊波明正より要綱掲載の

通り説明と報告がなされた。)

 （２）経過及び現況報告

  イ．各リジョンの経過及び現況報告（各ＲＣ･･･････１～２分程度）

  ロ．各ゾーンの経過及び現況報告 （各ＺＣ･･･････１～２分程度）

  ハ．各委員会の経過及び現況報告 （各委員長･････１～２分程度）

   （各位より現在までの経過・進捗状況、各クラブのアクティビティや問題点、家族

会員を含む会員増強に努力されている内容や、各委員会の活動状況が報告された。）

１１．その他

 （１）第 62 回複合地区年次大会日程について （会議要綱 P.36／参照）

 （２）第 99 回国際大会概要について （会議要綱 P.37／参照）

    (上記(１)(２)について、キャビネット幹事 L.伊波明正より、要綱掲載の通り説明

と報告がなされた。)

（３）地区ガバナーL.海老原万道より台湾地震義援金の拠出についての提案があり、各

リジョンで対応することで承認された。

１２．第 4 回キャビネット会議開催について

２０１６年４月２４日(日)  於:那覇市／パシフィックホテル沖縄)

  （キャビネット幹事 L.伊波明正より、年次大会翌日の開催日について説明がなされた。）

№５

１３．ライオンズ・ローア

（地区名誉顧問・元地区ガバナーＬ.塩倉安伸の発声でライオンズ・ローアが行われた。）

１４．閉会宣言並びにゴング

（地区ガバナーＬ.海老原万道の閉会宣言並びにゴングで、第３回キャビネット会議を

終了した。）